
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7 имени Сергея Петровича Ионова» 

  города Сорочинска Оренбургской области (МАОУ «СОШ № 7») 

461900, г.Сорочинск, ул. К.Маркса,18 

Тел./факс 8-35346-4-15-70   s07school@yandex.ru 

  

П Р И К А З  

  

№  9                от   01.09.2023 г. 

 

«О работе в подсистеме «Электронные журналы 

и дневники» в 2023-2024 учебном году» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2012 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и в целях предоставления государственной 

(муниципальной) услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в электронном виде 

  

Приказываю: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 года работу в подсистеме «Электронные журналы и 

дневники» 

2. Назначить ответственным за ведение подсистемы «Электронные журналы и 

дневники» в ОУ зам.директора Сидорову Н.А.,  Матросову Л.А., Черных Л.Б. 

3. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по ведению подсистемы 

электронного журнала в ОУ методистов ИКТ Шафигину Р.Р.  и Шафигина Э.Э. 

4. Шафигиной Р.Р.: 

4.1. Сформировать учебный год в электронной школе с актуальными данными по 

сотрудникам и обучающимся, распределить по классам учебную нагрузку педагогов.    

                                                                                            Срок: до 20.09.2023 г. 

4.2. В подсистеме «ЭЖ» сформировать расписание на учебный год. 

                                                                                            Срок: до 20.09.2023 г. 

5. Учителям-предметникам заполнять электронный журнал ежедневно. 

6. Классным руководителям 1-11 классов проводить разъяснительную работу с 

родителями обучающихся по формированию заявлений на доступ к дневнику 

обучающихся.                                                                    Постоянно. 

7. Заместителю  директора Сидоровой Н.А., Матросовой Л.А., Черных Л.Б.организовать 

контроль за своевременностью и правильностью работы учителей - предметников и 

классных руководителей по наполнению ЭЖ и своевременностью информирования 

родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся. 

8. Методисту  ИКТ Шафигиной Р.Р. обеспечить тематическое обновление информации о 

подсистеме «ЭЖ» на официальном сайте МАОУ «СОШ №7». 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МАОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №7» 

 города Сорочинска  

Оренбургской области С.В.Милова 

 

 

 

 

mailto:s07school@yandex.ru


С приказом ознакомлены: 

Сидорова Н.А.    Матросова Л.А.   Черных Л.Б. 

Шафигина Р.Р.    Шафигин Э.Э.    

Шашкова Т.А.    Дмитриева Е.В.   Лисицкая Е.Н. 

Герасимова Н.А.   Кустова Г.Я.    Герцева Л.Н. 

Романович А.П.   Малкова Е.В.    Инчикова А.А. 

Веретенникова И.В.   Нечаева О.Н.       

Добрынинская Е.В.   Миронова О.В.   Клавдиева Г.Р.   

Черных И.Д.    Неприенкова Л.Е.   Мешкова И.В.   

Тюрин П.В.    Солопова Ю.В.   Степанян Л.В.   

Пендюрина Л.В.   Шляховая О.А.   Говорухина Е.П.  

Шувалова И.В.   Долгих М.А.    Гамалей Т.А. 

 

 

 


